Проект

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«______» __________2021 г.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЕЙ
УЧРЕЖДЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Республики Дагестан от 28.04.2009г. №117 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, №8, ст.359) приказываю:
1. Утвердить перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, для определения размеров должностных окладов руководителей учреждений, находящихся в ведении Министерства строительства Республики Дагестан, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившими силу приказы Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан:
от 16.03.2010г. №33 «Об утверждении Перечня должностей работников государственного образовательного учреждения начального профессионального образования «Профессиональный лицей №1» (Зарегистрирован в Минюсте РД 19 марта 2010г. №0471);
от 16.03.2010г. №34 «Об утверждении Перечня должностей работников Государственного учреждения «Республиканский центр субсидий» (Зарегистрирован в Минюсте РД 19 марта 2010г. №0472);
от 26.03.2013г. №25 «Об утверждении Перечня должностей работников, относимых к основному персоналу, для расчета средней заработной платы и определения размера должностного оклада руководителя подведомственного государственного бюджетного учреждения «Региональный центр Республики Дагестан по ценообразованию в строительстве» (Зарегистрирован в Минюсте РД 11 апреля 2013г. №2297);
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства строительства Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://E-mail:minstroi@e-dag.ru).
4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов Российской Федерации в установленном законодательством порядке, официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан.
5. Организационному отделу ознакомить с настоящим приказом руководителей подведомственных государственных учреждений.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

Министр                                                                            А. Сулейманов

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к приказу Министерства строительства
Республики Дагестан
«______»___________2021 г. №___

[bookmark: P39]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

1. Начальник отдела.
2. Главный специалист.
3. Ведущий специалист.
__________________________________________________________________